PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA. Unidade Gestora: 110837. Convenente: ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE MUNICÍPIOS, CNPJ nº 33.970.559/0001-01. OBJETO: Prorrogação da
vigência, que passa a vigorar de 23/12/2024 a 31/07/2026, e acréscimo de recursos
financeiros no valor de R$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e quinhentos reais),
com atualização do Plano de Trabalho para contemplar as entregas do período
adicional, passando o valor total de repasses a R$ 890.500,00 (oitocentos e noventa
mil e quinhentos reais). Fund. Legal: Arts. 55 e 57 da Lei nº 13.019/2014, Art. 43, I,
"a" e "c" do Decreto nº 8.726/2016, Art. 3º, parágrafo único, da Portaria SRI/PR nº
124, de 26 de dezembro de 2025. Vigência: 23/12/2024 a 31/07/2026. Data da
assinatura: 31/12/2025.

[...]

Objeto: Prestação de serviços de análises e comentários geopolíticos,
por especialista em política e economia para o programa "Brasil no Mundo", prestados
exclusivamente por meio do profissional Yan Boechat Rocha a partir de São Paulo - SP.
Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Vigência: 07/11/2025 a 07/11/2026.
Assinatura: 07/11/2025. Processo: 53400-008054/2025-33.

Ministério da Agricultura e Pecuária

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DE GESTÃO DO
CO N H EC I M E N T O

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO